¹⁴ Metaphr. μηδὲ. ¹⁵ al. ἐνταῦθα. ¹⁶ deest in ms. et Metaphr.

(77) Τὸν δὲ φυγὴν αὐτοῦ ἀπολέσῃ. Metaphrast. Καὶ ζητιαθῆ τὴν φυγὴν αὐτοῦ; ex Matth. xvi, 26. USSER.

(78) Θεοῦ. Dei nomen, quod ab Augustano codice aberat, ex Graeco Nydprucciano et vetero vulgato Latino restitutum est. In.

(79) Καὶ ἀναστάντα. Pro istis (quae a Metaphra-
sta absunt) vetus noster interpres subjicit: « Illum
volo, qui propter nos resurrexit. Ille Iucrum mihi
adjacet. » Id.

(80) Συγγνωμονεῖτε. Metaphrast., Συγγνῶτε. Ibid.

(81) Μή, ἐμποδίσητε μοι εἰς τὸν ζωὴν φθάσαι. Metaphrast. Μή ἐμποδίσητε μοι ζῆσαι. Anglican., « Non impediatis me vivere. » Vet. vulgat., « Ne mihi impediatis ad vitam; » ut habent mss. vel ut, Graecismo rejecto, in libris editis habetur emendatum; « Ne mihi impedimentum opponatis ad vitam. » Id.

(82) Μή θελήσατε. Metaphrast. μηδὲ θελήσ. Ibid.

(83) Τοῦ Θεοῦ θέλοντά με εἶναι, κόσμῳ μὴ γαρίσησθε. Vet. vulgat. « Dei volens esse, mundo non placeam. » Anglican.; « Dei volentem esse, per mundum non separatis me (γαρίσησθε) neque per materiam seducatis. » Id.

(84) Ἐκεῖ. Metaphrast. ἐκεῖ γέροντος. Ibid.

(85) Ἐπιτρέψατε μοι μητὴν εἶναι πάθους τοῦ Χριστοῦ Θεοῦ μου. A Theodosianis et Cainitis haereticis, apud Anastasium Sinaitam in Ὀδηγῷ, ita citata invenitur hæc sententia; Ἐκεῖτε μητὴν εἶναι πάθους Χριστοῦ τοῦ Θεοῦ μου Vetus vulgatus; « Concedite mihi ut sim imitator passionis Dei mei. » Id.

(86) Ἐν ἔκπτῳ. Ita Metaphrastes, et uterque vetus Latinus interpres; ubi codex Augustanus et Nydpruccianus habet ἐνταῦθα. Id.

(87) Συμπαθεῖτω. Metaphrast. συμπαθησάτω. Id.

(88) Μᾶλλον ἐμοὶ γένεσθε. Lib. Nydpruccianus; Μᾶλλον δὲ παραγίνεσθε. Id.

(89) Τῷ Θεῷ. Ita idem codex habet; ubi alii, τοῦ

A Ium veri Dei et Patris, Jesum Christum. Illum quero, qui pro nobis mortuus est et resurrexit. Ignoscite mihi, fratres; ne mihi impedimento sitis, quominus ad vitam perveniam Jesus enim est vita fidelium. Ne me velitis mori; mors namque est, vita sine Christo. Cumque cupiam Dei esse, ne me mundo condonetis. Sinite me purum lumen haurire. Cum illis fuero, homo Dei ero. Permittite mihi, ut amniorum sim passionis Christi Dei mei; si quis ipsum in seipso possidet, intelligat quid volo, et compatiatur mihi, ut qui sciat quæ me constringunt.

VII. Princeps hujus saeculi rapere me vult, et voluntatem quam erga Deum habeo, corrumpere. Nullus itaque vestrum qui praesentes estis, opituletur illi: potius mei sitis, id est Dei. Ne loquamini Jesum Christum, et mundum preferatis; invidia in vobis non habitet, neque si ego præsens vos obsecrem, obtemperetis; verum his potius credite, quæ vobis scribo. Vivens enim scribo ad vos, amore captius moriendi propter Christum. Meus amor crucifixus est; et non est in me ignis quidpiam amans; sed aqua viva, saliens in me, intus mihi dicit: Veni ad Patrem. Non gaudeo corruptibili nutrimento, nec voluptatibus hujus et Metaphr. ¹⁵ al. παραγίνεσθε. ¹⁶ al. τοῦ Θεοῦ.

C Θεοῦ, et Anglican., « Dei mei; » cum qua lectione aptius quadraret ἐμοῦ quam ἐμοὶ γένεσθε. Id.

(90) Προτιμᾶτε. Metaphrast. ἐπιθυμεῖτε, et Anglican. similiter: « concupiscatis. » Id.

(91) Βατκανία. Anglican., « Invidiae. » Vet. vulgat.: « Fascinus: » non, ut habent editi, « Facinus. » Id.

(92) Μήδετε ἐκεῖ ἐγὼ ὑμᾶς παρῶν παρακαλῶ, πεισθῆτε. Metaphrast. Μήδετε ἐγὼ παρῶν παρακαλῶ ὑμᾶς, πεισθῆτε μοι. Id.

(93) Πιστεύσατε, οἵ. Metaphrast. Ησθετε, οἵ εἰγω. Id.

(94) Ζῶν γέροντος γράφω Λυῖν, ἐρῶν τοῦ διὰ Χριστὸν ἀποθανεῖν. Metaphrast., « Ex iis enim quæ scribo ad vos, mori cupio. » anglican. « Vivens enim vobis scribo, desiderans mori pro Christo, » Vet. vulgat. « Vivus enim vobis scribo, desiderans mori pro Christo. » Id.

(95) Οἱ ἑμὸς ἔρως ἐσταύρωται. Dictum hoc celeberrimum ab Origene citatum est. Prologo in Canticum canticorum, et Dionysio, in lib. De divinis nominib., cap. 4, ut etiam ab ipsius scholiasta Maximo, hyperaspista Theodoro in Bibliotheca Photii, num. 1) et encomiasta Michaeli Syngelo. De horum vero verborum dupli sensu, videndæ notations Mæstræi in hanc epistolam, et Halloixii in Vitam Ignatii, cap. 10. Id.

(96) Οὐκ ἔστιν ἐν ἐμοὶ πῦρ φιλοῦν τι. Ήδωρ δὲ τὸν, ἀλλόμενον ἐν ἐμοὶ, ἔσωθέν μοι λέγει: Δεῦρο πρὸς τὸν Ηλέτα. Metaphrast.: Οὐκ ἔστιν ἐν ἐμοὶ πῦρ φιλοῦλον Ήδωρ δὲ μᾶλλον ζῶν καὶ λαλοῦν ἐν ἐμοὶ, ἔσωθέν μοι λέγον. Δεῦρο πρὸς τὸν Ηλέτα. « Non est in me ignis mundanae materiæ (vel rei ullius terrenæ) amans; aqua autem potius viva et in me loquens, quam intus mihi dicit: Veni ad Patrem. » Noster interpres; « Et non est in me ignis amans

(97) Ηδομαι. Nydpruccianus codex habet Ηδομαι. Id.

vitæ: panem Dei volo, panem cœlestem, panem vitæ, qui est caro Christi Filii Dei, qui factus est posterioribus temporibus ex semine Davidis et Abrahæ; ac potum volo, sanguinem illius, qui est charitas incorruptibilis, et vita æterna.

VIII. Nolo amplius secundum homines vivere: id autem siet, si vos velitis. *Christo confixus sum cruci: vivo autem, jam non ego, quandoquidem vivit in me Christus*¹⁹? Brevibus litteris oro vos, ne mihi negetis; credite mihi, quod Jesum amo pro me traditum. *Quid retribuam Domino pro omnibus quæ retribuit mihi*²⁰? Ipse autem Deus et Pater, et Dominus Jesus Christus, manifestabit vobis haec, quod vere dicam. Atque vos una mecum orate, ut scopum attingam in Spiritu sancto. Non secundum carnem vobis scripsi, sed secundum Dei arbitrium. Si patiar, adamastis me: sin rejiciar, edistis.

IX. Memores este in precibus vestris Ecclesiæ quæ est in Syria, quæ pro me, Domino pastore utitur, qui dixit: *Ego sum pastor bonus*²¹; et solus ipsam curabit vice episcopi, ac vestra in ipsum charitas. Me vero pudet de illorum numero dici: nec enim dignus sum, cum novissimus eorum sim et abortivus; sed per misericordiam Dei obtinui,